ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

             п. Алябьевский                                                                       «     »                     2009г.

Муниципальное учреждение культуры Сельский Дом культуры «Авангард» сельского поселения Алябьевский, именуемое  в дальнейшем  «Покупатель», выступающее от имени сельского поселения Алябьевский,  в лице директора  Мудрого Г.И.,  действующего  на основании Устава, с одной стороны  и

_______________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________с другой стороны  на основании  протокола  заседания комиссии по размещению   заказов на  поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  от             «___» _____________ 2009 года № ________, заключили настоящий  муниципальный контракт  (далее по тексту  - контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя световое оборудование для
концертного зала   МУК  СДК «Авангард» с.п.Алябьевский (далее – Товар) согласно следующей спецификации:
	№ п/п
	Наименование товара
	Краткая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	PAR 64 светодиодный RGB прожектор.

	Мощные 0,8 Вт светодиоды: 183 шт. (61 красный, 61 зелёный, 61синий) Управление: DMX-512 5 каналов, цвет - хром. Мастер-ведомый, звуковая активация. Электронная адресация. Питание: 120-230В/ 50-60Гц., 160 Вт. Размеры: 210х210х280 мм. Вес: 2,8кг.
	Шт.
	50

	Блок гальванической развязки DMX512

	1вход, 6 выходов, для установки в рэковую стойку
	Шт.
	1

	Пульт управления светом с протоколом DMX512.

	24/48 каналов, 4 банка по 12 программ. 4600 програмируемых шагов, 1 или 2 пресета. Возможность одновременного выполнения нескольких программ. LED-дисплей. Встроенные программы
	Шт.
	1

	Прожектор "пушка".

	Дальность: 50 метров, встроенные дихроичные светофильтры, угол раскрытия 15 град. в комплекте с лампой HMI 575 Вт и штативом. Выносная панель управления.
	Шт.
	1

	Разъем кабельный XLR3 male

	разъем XLR male кабельный, контакты 3 шт.
	Шт.
	50

	Разъем  кабельный XLR3 female

	разъем XLR female кабельный, контакты 3 шт.
	Шт.
	50

1.2. Срок поставки Товара - в течение трёх дней с момента заключения настоящего контракта.

1.3.  Покупатель обязуется принять  и оплатить  данный Товар на условиях настоящего контракта:

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

2.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты заключения муниципального контракта и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему контракту.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
  3.1. Качество приобретаемого товара должно соответствовать действующим ГОСТам,
  Техническим  условиям и характеристикам  согласно  паспорту Изготовителя. Товар  должен

  быть пригодным для его использования  по назначению, указанному в разделе 1 настоящего

  контракта.
3.2. Поставщик несет ответственность за приобретаемый  Товар и гарантирует его качество и надежность в течение гарантийного срока. Гарантийный срок эксплуатации составляет один год со дня подписания товарной накладной. В течение гарантийного срока  обслуживания
Поставщик обязан  по требованию Покупателя за свой счёт  произвести  замену вышедшего из  строя   Товара.  Поставщик обеспечивает полное гарантийное обслуживание.
3.3. В случае обнаружения несоответствия Товара по  качеству требованиям нормативно- технической документации и настоящего контракта вызов представителя Поставщика является обязательным. При неявке в 5-ти дневный срок представителя Поставщика Покупатель составляет акт приемки в одностороннем порядке. Данный акт является основанием для предъявления претензии Поставщику.

3.4. При продаже Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан произвести его замену на Товар, соответствующий требованиям контракта, за свой счет в течение  10 дней с момента получения акта приемки.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Товара, приобретаемого Покупателем, составляет  ____________________ рублей (не более 350000 рублей).
4.2.   В цену товара включаются расходы на доставку товара до п. Алябьевский, разгрузку, установку, подключение, наладку, страхование, уплата   таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
 4.3. Расчет за Товар осуществляется Покупателем путём перечисления  безналичных
денежных средств с расчётного счёта Покупателя на расчётный счёт Поставщика.

3.3. Покупатель  производит предоплату в размере 30 % от цены контракта.
3.4. Покупатель производит полный расчет за Товар в течение  15 банковских дней после подписания акта приема-передачи Товара и всей сопровождающей документации.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Произвести  доставку, разгрузку,  установку, подключение и наладку Товара  для

Покупателя.
5.1.2. Передать Товар, указанный в разделе 1 настоящего контракта, надлежащего качества, с указанием гарантийного срока эксплуатации. Качество товара должно соответствовать техническим условиям предприятия- изготовителя и подтверждается сертификатами Госстандарта РФ. Количество Товара  должно соответствовать  спецификации,  содержащейся в п. 1.1.
5.1.3. Передать Покупателю все, относящиеся к Товару принадлежности или документы, необходимые для его установки и эксплуатации.
5.2.Покупатель обязан:
5.2.1. Производить оплату товара в сроки, установленные разделом 4 настоящего контракта.
5.2.2.Производить проверку товара по качеству и количеству, ассортименту при
приемке товара, либо в сроки, установленные действующим законодательством.

6. Порядок приема-передачи товара

6.1. Передача  товара от Поставщика  к Покупателю  производится  по акту приема-передачи, подписанному сторонами, в течение 3-х рабочих дней с момента доставки Товара к месту нахождения Покупателя.

 6.2. Обнаруженные недостатки в товаре  отражаются в соответствующем акте.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств настоящего контракта виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненный материальный ущерб на основании действующего законодательства.

7.2. Разногласия сторон по условиям настоящего контракта и споры, возникающие при исполнении его, рассматриваются в установленном законном порядке.

7.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.4. В случае просрочки Покупателем  обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня исчисления установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской федерации. Покупатель освобождается от уплаты (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.5. В случае просрочки Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Покупатель вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня исчисления установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской федерации. Поставщик  освобождается от уплаты (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8.ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как например наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также законы, правила, действия правительства, забастовки, гражданские волнения, войны или военные действия, возникшие после заключения контракта. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в контракте, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения договорных обязательств, обязана не позднее 10 дней с момента наступления и прекращения форс-мажорного обстоятельства в письменной форме уведомить другую сторону.

8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Если обстоятельства форс-мажора продолжается больше 3 (трех) месяцев, любая из сторон вправе расторгнуть контракт без возмещения понесенных убытков.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.Стороны установили, что все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, будут разрешаться путем переговоров, при этом каждая из сторон приложит все меры, направленные на урегулирование спорных отношений. Неурегулированные спорные отношения разрешаются в установленном законом порядке.

9.2. Согласно ст. 434 ГК РФ контракт может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по контракту.

9.3. В  случае  изменения реквизитов или обслуживающего банка  сторон  контракта последние обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга в любой доступной форме официально (в письменной форме).
9.4. Все изменения, дополнения к контракту действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.5. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Покупатель»
МУК  СДК  «Авангард» сельского поселения

Алябьевский

628248, РФ,  Тюменская обл., ХМАО-Югра,

Советский район, пос.Алябьевский, ул.Ленина, 3-а.

ИНН 8622013916, КПП 861501001,

Р/с  № 40204810800000000055 в РКЦ Ханты-Мансийск

г.Ханты-Мансийск БИК 047162000 (ФЭУ  Советский

район, администрация сельского поселения

Алябьевский)

Директор МУК  СДК «Авангард»

Мудрый Г.И.__________________________

	«Поставщик»

_____________________________________
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________